2

Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

      РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.09.2016                                                                                                        № 18-ра

п. Нижнее Пронге

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнепронгенского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района от 26.01.2016 № 4-па "Об утверждении Требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" (в ред. от 29.06.2016 № 27-па)
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения», разместить на официальном интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения и в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в информационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru).
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава администрации                                                                              А.Б. Миньков

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от 16.09.2016    № 18-ра

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации
Нижнепронгенского сельского поселения

[bookmark: P92]I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи
1. Затраты на абонентскую плату

	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной сети (ед.)
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер (руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги (мес.)
	Всего затрат на абонентскую плату в год (руб.)

	1
	1000,00
	12
	12000,00

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи
	Всего затраты на оплату междугородних телефонных соединений (руб.)

	1
	50
	6,0
	12
	28 800,00

3. Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров

	Количество каналов передачи данных сети "Интернет"
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет" (руб.)
	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети "Интернет"
	Всего затраты в год на сеть "Интернет" (руб.)

	1
	6800,00
	12
	81600,00

4. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

	Приобретаемые лицензии
	количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат в год (руб.)

	Лицензия Kaspersky
	2
	2000,00
	4000,00

5. Затраты на приобретение (неисключительных) лицензий на программное обеспечение

	Наименование программного обеспечения
	Количество приобретаемых программ
	Цена (неисключительных) лицензий на программное обеспечение
	Всего затрат (руб.)

	Сайт администрации Нижнепронгенского сельского поселения
	1
	7200,00
	7200,00

6. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование устройства
	количество приобретаемых устройств
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат в год (руб.)

	Копировальный аппарат
	1
	31000,00
	31 000,0

[bookmark: P302]
7. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Исходя из фактической потребности
	Не более 20000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 200000,0

8. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

	Наименование товара
	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Флэш-накопитель
	2
	1000,0
	2000,0

9. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование запчасти
	планируемое к приобретению количество запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	цена одной единицы запасной части (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Картридж
	15
	4000,00
	60000,00

[bookmark: P383]

II. Прочие затраты

1. Затраты на оплату услуг почтовой связи

	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Цена почтового отправления
(руб.)
	Всего затрат на оплату услуг почтовой связи

	500
	60,0
	30000,00

2. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг,
связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

2.1. Затраты по договору об оказании услуг аренды транспортных средств

	Планируемое количество командированных работников
	Количество служебных командировок
	Цена проезда к месту командировки и обратно
(руб.)
	Затраты на проезд к месту командировки и обратно

	3
	36
	8000,00
	288000,00

2.2. Затраты по договору на найм (в  том числе суточные) жилого помещения на период командирования

	Планируемое количество командированных работников
	Количество служебных командировок
	цена найма
жилого помещения в
сутки (руб.)
	количество суток нахождения в командировке
	Затраты на проезд к месту командировки и обратно

	3
	36
	3000,0
	10
	108 000,00

3. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий

	Затраты на приобретение спецжурналов, (руб.)
	Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение иных периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году (руб.)

	0
	5000,0

[bookmark: P847]4. Затраты на приобретение мебели

	 Наименование товара
	планируемое к приобретению количество  предметов мебели
	цена предмета мебели (руб.)
	Всего затрат на приобретение мебели (руб.)

	Мебель
	Исходя из фактической потребности
	Не более 30000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 100000,0

5.  Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Количество предмета канцелярских принадлежностей
	Цена единицы канцелярских принадлежностей
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Исходя из фактической потребности
	Не более 3000,0
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 200 000,0

6. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Исходя из фактической потребности
	Не более 1000,0
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 50000,0

7. Затраты на техническое обслуживание системы пожарной сигнализации и систем пожарного оповещения

	Количество пожарных сигнализаций и систем пожарного оповещения
	Цена технического обслуживания
	Всего затрат на техническое обслуживание

	2
	20000,00
	40000,00

8. Затраты на электроснабжение

	Тариф на электроэнергию
	Расчётная потребность электроэнергии в год КВт
	Всего затрат (руб.)

	25,21
	11600
	292436,00

9. Затраты на теплоснабжение

	Расчётная потребность в теплоэнергии на отопление здания
	Регулируемый тариф в год
	Всего затрат (руб.)

	23,900
	6700,00
	160130,00

10. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

	Количество
	Цена единицы (руб.)
	Затраты на приобретение
(руб.)

	Исходя из фактической потребности
	Не более 10000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 100 000,00

11. Затраты на приобретение ГСМ

	Наименование
	Необходимое количество ГСМ (л)
	Цена за единицу
	Всего затрат (руб.)

	Бензин АИ -92
Масло МГ
Дизельное топливо
	1000,0
20
3000,00
	45,0
400,00
60,0
	45000,00
8000,00
180000,00

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование

1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование
	цена обучения одного работника
	Всего затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	2
	20000,00
	40000,00

2. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ

	количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование по 44-ФЗ
	цена обучения одного работника
	Всего затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации по 44-ФЗ

	2
	25 000,00
	50 000,00

3. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно

	количество работников, имеющих право на компенсацию расходов
	Цена проезда к месту нахождения учебного заведения (руб.)
	Всего затрат на оплату проезда (руб.)

	2
	19 000,00
	38 000,00